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Urządzenie sterujące dopływ płynu, zwłaszcza w maszynach
do powielania

Przedmiotem 'wynalazku jest urządzenie sterują¬
ce dopływ płynu, zwłaszcza w maszynach do po¬
wielania, służące do włączania dopływu płynu
w chwili ■uiruchomienia powielacza oraz przerwa¬
nia- dopływu płynu po zatrzymaniu powielacza.

Dotychczas znane isą rozwiązania urządzeń ste¬
rujących dopływ płynu do wałka zwilżającego ze
zbiornika płynu za pomocą pomp, które urucha-
imiane są z chwilą włączenia w ruch obrotowy
wałka 'matrycowego, a automatycznie jest przery¬
wany dopływ płynu po wyłączeniu maszyny. Wa¬
dą tego ^urządzenia jest skomplikowana budowa
przejawiająca się w posiadaniu wielu detali bardzo
kosztownych w wykonaniu.

W innych znanych typach powielaczy płyn zwil¬
żający jest dostarczany ze zbiornika zaopatrującego
do pojemnika w którym utrzymuje się stały po-
zioim i z którego płyn zostaje przeniesiony do wał¬
ka zwilżającego za pośrednictwem tamponu. Wadą
tego sposobu jest to, że dostarczanie płynu do wał¬
ka zwilżającego jest nadal kontynuowane po wy¬
łączeniu pracy powielacza.

Znane są również powielacze, w których płyn
zwilżający wypływa ze zbiornika przez umieszczo¬
ny w jego spodzie zawór, który w czasie pracy
jest wciśnięty do środka zbiornika, natomiast
przerwanie dopływu płynu następuje przez pod¬
niesienie zbiornika, a sprężyna powoduje zamknię¬
cie zaworu. Wadą tego rozwiązania jest rozbudo-
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iwana konstrukcja oraz konieczność podnoszenia
zbiornika dla zamknięcia dopływu płynu.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad i niedoiciągnięć, zmniejszenie strat pły¬
nu zwilżającego oraz uzyskanie prostszej budowy
praktycznych wykonań urządzenia sterującego do¬
pływ płynu.

Cel ten został osiągnięty przez wyposażenie po¬
wielacza w nieruchomy zbiornik płynu, zaopatrzo¬
ny w zawór -wciskany dźwignią, przy czym dźwig¬
nia ta jest uruchamiana za pomocą pokrętła cen¬
tralnego służącego również do włączania i wyłą¬
czania piracy powielacza.

Rozwiązanie według wynalazku zapobiega pano¬
waniu płynu zwilżającego przy nie pracującym po¬
wielaczu, zapewnia prostszą budowę oraz prostszy
montaż praktycznych wykonań •urządzenia steru¬
jącego dopływ płynu.

Wynalazek jest wyjaśniony na rysunku na któ¬
rym fig. 1 przedstawia widok urządzenia sterują¬
cego dopływ płynu od strony pokrętła centralnego,,
a fig. 2 przedstawia przekrój urządzenia sterują¬
cego dopływ płynu wzdłuż osi A-A zaznaczonej
na fig. 1,. Urządzenie składa się ze zbiornika 7
z tworzywa sztucznego wyposażonego w zawór
w dolnej części oraz dźwigni 9 starowanej po¬
krętłem 12.

W czasie pracy powielacza nawilżanie papieru
następuje przy jego przejściu między wałkiem na-
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wiłżającym 1 ii wałkiem dociskowym 2, a przedruk
z matrycy hektografiAznej odbywa się przy przej¬
ściu papieru nawilżonego między bębnem matry¬
cowym 3 na którym zamocowania jest matryca
i wałikienfi dociskowym4. 5

Wałek nawilżający 1 jest zaopatrzony w płyn
przez filc 5 zanurzany częściowo w płynlie znajdu¬
jącym się w pojemniku 6. Dopływ płynu do po¬
jemnika 6 następuje ze zbiornika zaopatrzenia 7
przez zawór 8 wciśnięty do pozycja 8* dźwignią 9 10
zawieszoną obrotowo na sworzniu 10 umocowanym
w obudowie pojemnika 6.

Sterowanie dźwignią oraz wyłącznikiem 11 sil¬
nika jest jednoczesne d następuje od pokrętła 12 15
którego obrót powoduje zmianę położenia umoco¬
wanych ma nim w dwu równoległych płaszczy¬
znach krzywek 13 i 14 do pozycji 13* i 14', przy
czym krzywka 13 steruje dźwignią 9, a krzywka 14
steruje wyłącznikiem 11 silnika. 20

Zmiana położenia krzywki 13 do pozycji 13*
i działanie sprężyny 15 powodują przemieszczenie
dźwigni 16 i 17 zamocowanych obrotowo ma sworz¬
niu 18 do położenia 16* i 17', a tym samym poprzez
kołek 19 prowadzony w kanale ściany powielaciza 25
powoduje przemieszczenie dźwigni 9 do położenia
9\ Drugi koniec dźwigni 9 wciska zawór 8 do
zbiornika 7 po czym następuje wypływanie płynu
do pojemnika 6. Jednocześnie dźwignia 20 odpy¬
chana krzywką 14 zajmuje położenie 20* wciska 30
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przycisk wyłącznika 11 i włącza silnik elektryczny
w ruch obrotowy.

Po przekręceniu pokrętła 12 do pozycji wyjścio¬
wej następuje wyłączenie silnika elektrycznego
oraz opadnięcie dźwigni 9 z pozycji 9* do pozycji
wyjściowej, a zamknięcie zaworu 8 następuje pod
działaniem sprężyny 21. Zbiornik 7 na płyn jest
umieszczony wewnątrz pojemnika 6 i wsparty na
nadlewach 22 co zapewnia stałą wysokość „h" pły¬
nu w pojemniku 6 przy otwartym zaworze 8.

Pojemnik 6 jest zawieszony na dwóch kołkach
umocowanych w ścianach bocznych powielacza.

Urządzenie sterujące dopływ płynu według wy¬
nalazku pozwoli zastąpić w pracy kosztowne
■w wykonaniu urządzenia sterujące, a tym samym
uzyskać po|ważne efekty ekonomiczne.

Z a s trzeżenie patentowe

Urządzenie sterujące dopływ płynu zwłaszcza
w maszynach do powielania, służące do włączania
dopływu płynu od chwili uruchamiania powielacza,
'oraz przerwania dopływu płynu po zatrzymaniu
powielacza, znamienne tym, że wyposażome jest
iw nieruchomy zbiornik (7) płynu, zaopatrzony
w zawór (8) wciskany dźwignią (9) przy czym
dźwignia ta jest uruchamiana za pomocą pokrętła
centralnego (12) służącego również do włączania
i wyłączania pracy powielacza.
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